
Podpora polytechnického vzdělávání 

 

V naší škole proběhla dne datum: 28. 6. 2021 aktivita s názvem: Polytechnika na školách pod 

vedením pana  Mgr.Helise.  

Aktivita byla realizována v rámci projektu MAP Opavsko II, jehož realizátorem je Místní akční 

skupina Opavsko z.s. . 

ZŠ a MŠ Skřipov spolupracuje s Místní akční skupinou Opavsko už řadu let a společně 
realizovali celou řadu zdařilých akcí a projektů.  

Poslední akce se uskutečnila 28. 6. 2021 - Polytechnika na školách pod vedením pana Mgr. 
Helise. Cílem aktivity byla podpora polytechnického vzdělávání žáků, rozvoj manuálních 
dovedností, zručnosti, kreativity a představivosti žáků. Žáci se seznámili se dřevem jako 

přírodním materiálem, který je velice vhodný pro rozvoj jejich manuálních dovedností, jemné 
motoriky, fantazie a praktické zručnosti, kterou žáci v poslední době tolik postrádají.  

Důležité bylo také seznámení žáků s pracovním nářadím, které používali, pracovními postupy 

při opracování dřeva a bezpečnosti při práci. Žáci sami opracovávali jednotlivé komponenty 
výrobku smirkovým papírem, slepovali lepidlem, větší části stloukali hřebíky a zdobili 
výrobky dle vlastní fantazie. Práce žáky velice bavila, pracovali se zaujetím a měli radost 

z konečného výrobku.  

V průběhu projektového dne došlo k propojení teoretických poznatků, praktických dovedností 
a zapojení všech smyslových vjemů, což patří k nejefektivnějšímu způsobu učení. 

 Mgr. Víchová Eva 

 

 

 


